

SMEY Danmark A/S

Brødregade 1 st.
8900 Randers C
CVR-nr. 35247092

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2017

Dirigent

Navn: Mads Kanstrup Poulsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SMEY Danmark A/S
Brødregade 1 st.
8900 Randers C

CVR-nr.: 35247092
Hjemsted: Randers C
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Nils Johan Andersson, Formand
Nils Erik Andersson
Thomas Eric Kusoffsky
Mads Kanstrup Poulsen

Direktion

Mads Kanstrup Poulsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive detailhandelsvirksomhed inden for optikerområdet og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 3.761 t.kr. og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 20.775 t.kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende og forventer ligeledes et positivt resultat i 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		26.783.008	21.160.096
Personaleomkostninger	1	(17.058.953)	(15.413.201)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(7.656.088)</u>	<u>(3.535.530)</u>
Driftsresultat		2.067.967	2.211.365
Andre finansielle indtægter		0	100
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(306.780)</u>	<u>(62.760)</u>
Resultat før skat		1.761.187	2.148.705
Skat af årets resultat	4	<u>2.000.000</u>	<u>203.521</u>
Årets resultat		<u>3.761.187</u>	<u>2.352.226</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.761.187</u>	<u>2.352.226</u>
		<u>3.761.187</u>	<u>2.352.226</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		12.011	156.915
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		589.093	1.751.956
Immaterielle anlægsaktiver	5	601.104	1.908.871
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.278.903	3.988.736
Indretning af lejede lokaler		4.061.848	7.354.541
Materielle anlægsaktiver	6	5.340.751	11.343.277
Deposita		407.264	414.409
Udskudt skat		2.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver		2.407.264	414.409
Anlægsaktiver		8.349.119	13.666.557
Fremstillede varer og handelsvarer		533.582	628.088
Varebeholdninger		533.582	628.088
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.103.952	624.365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.621.481	8.784.365
Andre tilgodehavender		585.643	143.709
Tilgodehavende selskabsskat		0	203.521
Periodeafgrænsningsposter		479.495	908.803
Tilgodehavender		19.790.571	10.664.763
Likvide beholdninger		3.521.755	982.493
Omsætningsaktiver		23.845.908	12.275.344
Aktiver		32.195.027	25.941.901

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		19.774.709	16.013.522
Egenkapital		20.774.709	17.013.522
Andre hensatte forpligtelser		1.165.000	0
Hensatte forpligtelser		1.165.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.176.767	1.833.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.890.447	2.695.575
Gæld til tilknyttede virksomheder		426.152	0
Anden gæld	7	4.761.952	4.399.295
Kortfristede gældsforpligtelser		10.255.318	8.928.379
Gældsforpligtelser		10.255.318	8.928.379
Passiver		32.195.027	25.941.901
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	16.013.522	17.013.522
Årets resultat	0	3.761.187	3.761.187
Egenkapital ultimo	1.000.000	19.774.709	20.774.709

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.130.547	12.706.957
Pensioner	2.010.831	1.846.547
Andre omkostninger til social sikring	328.126	208.303
Andre personaleomkostninger	589.449	651.394
	17.058.953	15.413.201
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	68	73
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	575.929	586.212
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.040.966	2.949.318
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.691.000	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2.348.193	0
	7.656.088	3.535.530
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	274.421	47.094
Øvrige finansielle omkostninger	32.359	15.666
	306.780	62.760
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(203.521)
Ændring af udskudt skat	(2.000.000)	0
	(2.000.000)	(203.521)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	495.027	2.250.000
Tilgange	15.795	0
Afgange	0	(1.000.000)
Kostpris ultimo	510.822	1.250.000
Af- og nedskrivninger primo	(338.112)	(498.044)
Årets afskrivninger	(160.699)	(415.230)
Tilbageførsel ved afgange	0	252.367
Af- og nedskrivninger ultimo	(498.811)	(660.907)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.011	589.093
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.317.583	9.569.368
Tilgange	330.000	0
Afgange	(732.847)	(1.791.488)
Kostpris ultimo	5.914.736	7.777.880
Af- og nedskrivninger primo	(2.328.847)	(2.214.827)
Årets nedskrivninger	(1.459.000)	(232.000)
Årets afskrivninger	(1.169.078)	(1.871.888)
Tilbageførsel ved afgange	321.092	602.683
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.635.833)	(3.716.032)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.278.903	4.061.848

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.789.039	1.144.911
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	284.192	274.520
Feriepengeforpligtelser	2.564.888	2.638.344
Andre skyldige omkostninger	123.833	341.520
	4.761.952	4.399.295

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	7.133.680	17.052.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Roxtec Denmark ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet bankgarantier på samlet 5.203 t.kr. pr. 30.06.2017 (2015/16: 6.868 t.kr.)

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Mellby Gård, Ribersborsvägen 17, SE-200 72 Malmö

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Smart Eyes International AB, Östra Hamngatan 37, SE-411 10 Göteborg
